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▪ Zentrale Anlauf- und Koordinierungsstelle für Forschungsfragen der 
Erneuerbaren Energien und des Klimaschutzes in Schleswig-Holstein

▪ Unterstützung von Wissenschaftler*innen bei der Erstellung von 
Drittmittelanträgen

▪ Vernetzung der schleswig-holsteinischen Hochschulen und 
Forschungseinrichtungen mit der Wirtschaft und anderen Akteuren 
im Bereich der erneuerbaren Energien.

▪ Optimierung von Wissens- und Technologietransfer zwischen 
Wissenschaft und Industrie 

Ziele des Kompetenzzentrums



Organisationsstruktur des EEK.SH

▪ 7 Projektpartner: CAU Kiel, FH 
Kiel, FH Westküste, HS Flensburg, 
TH Lübeck, EUF, UzL

▪ Projektteam auf 4 Standorte 
verteilt 
(Kiel, Flensburg, Heide, Lübeck) 

▪ Lenkungsgruppe:  
31 wissenschaftliche Mitglieder

▪ Davon 3 Sprecher 

▪ Beirat : 9 Institutionen

▪ Netzwerkpartner in: 

▪ Schleswig-Holstein, 

▪ norddeutsche Bundesländer,  

▪ international 

file://Srvdc01/eek-sh/Phase-II_18013/Organisation_Struktur/Beirat/Liste_Beirat_Stand 21102020.pdf


Themenspektrum



Tabitha Bernhardt
Antragstellung, 
Netzwerk- und Gremienarbeit
Tel.: 0431 218-4436
E-Mail: bernhardt@eek-sh.de

Elisabeth-Viola Niehaus
Öffentlichkeitsarbeit 
Tel.: 0431 218-4432
E-Mail: niehaus@eek-sh.de

Milan Daus
c/o Technische Hochschule Lübeck
Antragstellung
Tel.: 0451 300-5762
E-Mail: daus@eek-sh.de

Dr. David J. Wangner
Antragstellung
Tel.: 0431 218-4437
E-Mail: wangner@eek-sh.de

Dr.-Ing. Boris A. Wernitz
c/o Fachhochschule Westküste
Antragstellung
Tel.: 0481-123769-32
E-Mail: wernitz@eek-sh.de

Torben Behrens
c/o Hochschule Flensburg
Weiterbildung und Antragstellung
Tel.: 0461 805-1995
E-Mail: behrens@eek-sh.de

Dr. Wolfgang J. Bonn
Projektleitung
Tel.: 0431 218-4433
E-Mail: bonn@eek-sh.de

Das Projektteam
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